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Social- og Indenrigsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 263 (Alm. del): 

I brev af 28. januar 2021 har udvalget efter ønske fra Pernille Skipper 

(EL) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 263:  

Vil ministeren oplyse, evt. med bidrag fra social- og ældreministeren, 

hvor mange børn der benytter sig af nødpasningstilbud - skole eller fri-

tidstilbud - af sociale årsager, og hvordan udviklingen har været i både 

første og anden nedlukning af skole, daginstitutioner og fritidstilbud? 

Svar: 

Både under nedlukningen i foråret 2020 og den aktuelle nedlukning har 

elever på alle klassetrin med særlige sociale, pædagogiske eller behand-

lingsmæssige behov, herunder begrundet i forhold i hjemmet, haft mu-

lighed for at komme i nødpasning eller møde frem i skole.  

 

På dagtilbudsområdet var der under forårets nedlukninger etableret nød-

pasning. Under den aktuelle nedlukningsperiode har dagtilbud m.v. været 

åbne.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet har hverken i foråret 2020 eller un-

der den aktuelle nedlukningsperiode bedt dagtilbud m.v. eller skoler om 

at rapportere data for fremmøde til ministeriet. Det er er således ikke 

muligt for ministeriet at oplyse om det reelle fysiske fremmøde i nødpas-

ning og den reelle udvikling fra foråret og til nu.   

 

KL har under nedlukningen i foråret 2020 og den aktuelle nedluknings-

periode i ugerne 2-6 i 2021 foretaget en række stikprøveundersøgelser af 

fremmødet i nødpasning i dagtilbud og folkeskoler. Det bemærkes, at 

kriterierne for nødpasning i foråret og under den aktuelle nedlukning har 

været forskellige, hvorfor tallene for perioden i foråret 2020 og under 

den aktuelle nedlukning ikke er sammenlignelige.  
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KL har til Børne- og Undervisningsministeriet oplyst, at andelen af børn 

der var i nødpasning i dagtilbud i foråret i 2020 lå på omkring 2-3 pct. 

Under de gældende restriktioner, hvor dagtilbud som bekendt er åbne, 

har fremmødet ifølge KL gennemsnitligt været mellem 66-78 pct. i uger-

ne 2-6. 

 

På folkeskoleområdet har KL oplyst, at ca. 2 pct. af de yngste elever var i 

nødpasning under nedlukningen i foråret 2020, og at gennemsnitligt ca. 

10-16 pct. af de yngste elever var i nødpasning i januar-februar 2021. Af 

sidstnævnte udgjorde udsatte børn ca. 5 procentpoint, mens andelen af 

udsatte børn ikke blev opgjort særskilt i foråret 2020. Det bemærkes, at 

kriterierne for nødpasning har været forskellige i de to perioder. 

 

Andelene er udtryk for et gennemsnitligt skøn, og på skoleområdet om-

fatter tallene alene folkeskoler og ikke fri- og privatskoler.  

 

Jeg vil henvise til KL for uddybende information om deres undersøgel-

ser. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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